

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 29/2023
	Processo Adm.: 91/2023 Data do Processo: 01/06/2023

CNPJ: 82.814.575/0001-02 **Telefone:** (49) 3438-3400
Endereço: RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTRO
CEP: 89790-000 - Ipumirim

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 91/2023
b) Nr. Licitação: 29/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 26/06/2023
e) Objeto da Licitação: *a aquisição de peças / contratação de serviço de conserto de motoniveladora, trator, caminhão e veículo para uso das Secretarias do DMER, da Agricultura, do Urbanismo e da Saúde, para dar continuidade aos atendimentos nas propriedades agrícolas e malhas viárias do Município e demais atividades das secretarias, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital.*

Lote: 1

Participante: SC BOMBAS INJETORAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Aruela porta injetor common rail 1,5 mm REF 6071515	6,000	PC	6,60	39,60
2	Jogo de valvulas de aspiração REF F00N201244	3,000	JG	293,10	879,30
3	Anel flange REF 1900210163	1,000	PC	20,00	20,00
4	Esfera REF F00R0P0619	3,000	PC	49,60	148,80
5	Jogo reparo da bomba REF F00N201973	1,000	JG	250,00	250,00
6	Valvula de pressão REF 1110010013	1,000	PC	588,70	588,70
7	Unidade injetora nova original REF 0445120231	6,000	PC	2.280,00	13.680,00
8	Bomba de engrenagem REF 0440020096	1,000	PC	1.760,00	1.760,00
9	Mola de Pressão REF F00N200700	3,000	PC	14,00	42,00
10	Material de limpeza	1,000	UN	45,00	45,00
11	Teste bomba de alta	1,000	SER	320,00	320,00
12	Serviço de remoção, instalação e teste na máquina incluso limpeza e deslocamento	1,000	SER	1.216,00	1.216,00
Total do Participante:					18.989,40

Lote: 2

Participante: SC BOMBAS INJETORAS LTDA

13	Esfera de retenção 001	6,000	PC	15,64	93,84
14	Reparo injetor 002	6,000	PC	28,39	170,34
15	Bico injetor P1535	6,000	PC	530,00	3.180,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	Conjunto de válvulas 278	6,000	PC	660,00	3.960,00
17	Calço ajuste bico	12,000	PC	10,69	128,28
18	Material de limpeza motoniveladora	1,000	KIT	45,00	45,00
19	Arruela de bico Cummins Common Rail 1,5mm	6,000	PC	6,60	39,60
20	Anel porta injetor CRI 081	6,000	PC	19,17	115,02
21	Anel bobina Euro 5222	12,000	PC	18,00	216,00
22	Serviço regular injetor common Rail	6,000	SER	140,00	840,00
23	Serviço de remoção, instalação e teste na maquina incluso limpeza e deslocamento. Motoniveladora	1,000	SER	395,00	395,00
				Total do Participante:	9.183,08

Lote: 3**Participante: REVENDAS DE PEÇAS AZA LTDA**

24	Eixo piloto	1,000	PC	2.090,00	2.090,00
25	Contra eixo REF 4303299 com estria para tomada de força	1,000	PC	4.500,00	4.500,00
26	Engrenagem 2ª eixo principal	1,000	PC	1.090,00	1.090,00
27	Engrenagem 3ª eixo principal	1,000	PC	950,00	950,00
28	Engrenagem 4ª eixo principal	1,000	PC	1.100,00	1.100,00
29	Engrenagem 5ª movel	1,000	PC	685,00	685,00
30	Rolamento câmbio eixo primario dianteiro	1,000	PC	160,00	160,00
31	Engrenagem 3ª contra eixo	1,000	PC	2.000,00	2.000,00
32	Engrenagem 5ª fixa	1,000	PC	550,00	550,00
33	Engrenagem motriz	1,000	PC	1.400,00	1.400,00
34	Retentor câmbio traseiro	1,000	PC	95,00	95,00
35	Jogo de juntas câmbio	1,000	JG	25,00	25,00
				Total do Participante:	14.645,00

Lote: 4**Participante: REVENDAS DE PEÇAS AZA LTDA**

36	Conjunto embreagem	1,000	JG	5.530,00	5.530,00
37	Atuador primário	1,000	PC	1.985,00	1.985,00
38	Atuador secundário	1,000	PC	1.955,00	1.955,00
				Total do Participante:	9.470,00

Lote: 5**Participante: CP MAGARINOS MECANICA LTDA**

39	Arruela de encosto	1,000	UN	225,00	225,00
40	Pistão	4,000	UN	425,00	1.700,00
41	Jogo de Anéis	1,000	JG	925,00	925,00
42	Jogo de bronzina de biela	1,000	JG	440,00	440,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
43	Jogo bronzina mancal	1,000	JG	551,00	551,00
44	Válvula Termostática	1,000	UN	165,00	165,00
45	Jogo juntas completo	1,000	JG	5.137,00	5.137,00
46	Válvula Escape	8,000	UN	435,00	3.480,00
47	BIELA	1,000	UN	500,00	500,00
48	Kit bico injetor + conjunto válvulas 573	4,000	KIT	1.350,00	5.400,00
49	Calço regulagem Common Rail	4,000	PC	10,75	43,00
50	ARRUELA PORTA INJETOR COMMON RAIL 1,5MM	4,000	UN	6,75	27,00
51	Material de limpeza HR	1,000	KIT	295,00	295,00
52	Serviço polir virabrequim	1,000	SER	289,00	289,00
53	Serviço polir comando	1,000	SER	142,00	142,00
54	Serviço retificar cilindro bloco	4,000	SER	143,00	572,00
55	Serviço brunir cilindro bloco	4,000	SER	68,50	274,00
56	Serviço plainar bloco	1,000	SER	333,00	333,00
57	Serviço mandrilhar mancais bloco	1,000	SER	684,00	684,00
58	Serviço testar bielas	4,000	SER	35,00	140,00
59	Serviço esmerilhar válvulas cabeçote	16,000	SER	14,50	232,00
60	Serviço montar válvulas cabeçote	16,000	SER	11,00	176,00
61	Serviço testar cabeçote	1,000	SER	238,00	238,00
62	Serviço plainar cabeçote	1,000	SER	303,00	303,00
63	Serviço retificar sede de válvulas cabeçote	8,000	SER	21,50	172,00
64	Serviço mão de obra mecânica para montagem do motor, instalação no veículo e teste de funcionamento	1,000	SER	3.800,00	3.800,00
65	Serviço teste unidade injetora	4,000	SER	75,00	300,00
66	Serviço limpeza de ultrassom nos bicos injetores	4,000	SER	12,00	48,00

Total do Participante: 26.591,00

Total Geral: 78.878,48

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Gestão das Políticas e Ações de Desenvolvimento Urbano	14.001.15.452.0027.2063.3.3.90.00.00	R\$ 26.591,00
Gestão das Políticas e Ações da Agropecuária	08.001.20.605.0019.2050.3.3.90.00.00	R\$ 19.000,00
Gestão das Políticas e Ações do Transporte Rodoviário Municipal	05.001.26.782.0026.2061.3.3.90.00.00	R\$ 23.845,00
Gestão das Políticas e Ações de Saúde Básica	09.001.10.301.0005.2024.3.3.90.00.00	R\$ 9.470,00

Ipumirim, 26 de Junho de 2023

.....
GILSON CONTE
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

.....
Assinatura do Responsável